
VODOVOD DUBROVNIK d.o.o.
Vladimira Nazora 19
20000 Dubrovnik

Na temelju članka 9. stavka 4. Zakona o vodnim uslugama ("Narodne novine" broj 66/19)

Skupština društva VODOVOD DUBROVNIK d.o.o. na sjednici održanoj ______.12.2021.god.donijela je:

PLAN GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA U 2022. GODINI 
                           I PROJEKCIJE ZA 2023, 2024. i 2025. GODINU

Članak 1.

Ovim se planom gradnje komunalnih vodnih građevina u 2022. godini i projekcijama za 2023., 2024. i 
2025. god.(u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju komunalne vodne građevine koje se planiraju graditi na vodoopskrbnom 
području javnog isporučitelja vodne usluge Komunalnog društva Vodovod Dubrovnik d.o.o. Dubrovnik, Vladimira Nazora 19
(u daljnjem tekstu: Isporučitelj), procijenjeni iznos ulaganja te izvori sredstava za financiranje gradnje.

Članak 2.

Pod komunalnim vodnim građevinama iz članka 1. ovog Plana podrazumijevaju se građevine
za javnu vodoopskrbu i građevine za javnu odvodnju.  

Gradnja ovih komunalnih građevina financirati će se u razdoblju 2020.-2025. u procijen 
iznosu od ukupno  630.884.477,45 kn.  

Članak 3.

               Komunalne vodne građevine čija se gradnja planira na području Grada Dubrovnika utvrđuje se kako slijedi :

Procjenjeni iznosProcjenjeni iznosProcjenjeni iznos Procjenjeni iznos
Redni                                 Razvojni zahvat ulaganja ulaganja ulaganja ulaganja
broj u 2022. u 2023. u 2024. u 2025.

(kn) (kn) (kn) (kn)



K.1.1. Usluge nadzora nad izgradnjom crpne stanice s uređajem za pročišćavanje 16.005,11 0,00 0,00 0,00
vode za piće i pratećim infrastrukturnim objektima u Komolcu (ost.ugovora)

K.1.2. Usluge vođenja projekta nad izgradnjom crpne stanice s uređajem za 49.900,00 0,00 0,00 0,00
pročiščavanje vode za piće i pratećim infrastrukturnim objektima u Komolcu

K.1.3. Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje u Mokošici, Štikovici, Malom Zatonu i     
Orašcu       
Grupa 1: Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje Mokošica, Štikovica i 8.877.741,04 0,00 0,00 0,00

Mali Zaton (ug. 43.907.430,37 kn)
Grupa 2: Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje Orašac 11.923.774,90 0,00 0,00 0,00

(ug. 27.487.207,22 kn)

K.1.4. Usluga nadzora  nad izgradnjom vodnih građevina u sustavu javne 822.000,00 0,00 0,00 0,00
vodoopskrbe i javne odvodnje (planirani trošak usluge 1.800.000,00 kn)

K.1.5. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda u Bogišićevom parku 300.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.6. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda u Crijevićevoj ulici 340.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.7. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda u ulici Uz posat 250.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.8. Izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda u ulici Od izvora DN 100, l=70 m 100.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.9. Izrada tehničke dokumentacije  nedostajuće vodoopskrbe Luka Šipanska 190.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.10. Izrada tehničke dokumentacije  nedostajuće vodoopskrbe Suđurađ 190.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.11. Izrada porojektne dokumentacije vodoopskrbe Trsteno 100.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.12. Novelacija projektne dokumentacije, studije izvodljivosti s aplikacijom, 239.999,85 0,00 0,00 0,00

te dokumnetacija o nabavi za EU projekt Dubrovnik (HV 1.800.000,00 kn)
K.1.13. Izrada projektne dokumentacije vodoopskrbe i odvodnje na dionici Komolac - Brgat 500.000,00 300.000,00 0,00 0,00
K.1.14. Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju i nadogradnju VSP Zaton 1 50.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.15. Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju i nadogradnju VSP Zaton 2 50.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.16. Novelacija nacrta Elaborata zona sanitarne zaštite i priprema Odluke o zonama sanitar   70.000,00 0,00 0,00 0,00

zaštite izvorišta Palata
K.1.17. Izrada nacrta Elaborata zona sanitarne zaštite i priprema Odluke o zonama sanitarne  140.000,00 0,00 0,00 0,00

zaštite izvorišta Vrelo-Šumet i Račvica
K.1.18. Sanacija cjevovoda javne odvodnje na području grada Dubrovnika 1.680.000,00 650.000,00 0,00 0,00
K.1.19. Nadzor nad sanacijom cjevovoda javne odvodnje na području grada Dubrovnika 75.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.20. Igradnja sustava odvodnje i pročiščavanja otpadnih voda naselja Suđurađ na 500.000,00 3.125.000,00 2.375.000,00 2.500.000,00

otoku Šipanu  (planirani trošak projekta  8.500.000,00 kn) (Agencija )
K.1.21. Izgradnja sustava odvodnje i pročiščavanja otpadnih voda otoka Lopuda 5.000.000,00 2.000.000,00 887.592,33 0,00
K.1.22. Nadzor nad izgradnjom sustava odvodnje i pročiš.otpadnih voda otoka Lopuda 80.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.23. Izrada gl.projekta sustava odvodnje i pročiščavanja otpadnih voda-Luka Šipanska 190.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.24. Sanacija podmorskog cjevovoda ispod Rijeke Dubrovačke DN 300, 2xl=250 m 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.25. Projektna dokumentacija sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Trsteno 100.000,00 0,00 0,00 0,00



K.1.26. Projektna dokumentacija sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Trsteno - 200.000,00 0,00 0,00 0,00
uređajza pročišćavanje otpadnih voda

K.1.27. Uređenje objekta na izvorištu Vrelo 350.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.28. Izrada ciljanih izmjena i dopuna UPU Luka Šipanska 100.000,00 0,00 0,00 0,00
K.1.29. Tender 2. Grupa 2.1.-sanacija sutava odvodnje i pročiščavanja

                       (procjena  30.073.224,00 kn) 3.000.000,00 10.024.408,00 10.024.408,00 7.024.408,00
(arheološka istraživanja,
CS Zlatni potok
CS Ploče
Sanacija automatske rešetke u Mokošici
Sanacija stanice za ispiranje sifonskog prolaza ispod Rijeke dubrovačke
CS Sustjepan
CS Gruž
CS Giman
Gravitacijski kanal u Ul. Frana Supila
Gravitacijski kanal u Ul. Kralja Petra Krešimira
Gravitacijski kanal u Ul. Branitelja Dubrovnik
Obalni gravitacijski kanali u luci Gruž

K.1.30. Tender 2. Grupa 2.2.-izgradnja ,rekonstrukcija i sanacija sustava vodoopskrbe
                       (procjena  30.538.100,00 kn) 3.000.000,00 10.179.366,67 10.179.366,67 7.179.366,67
( arheološka istraživanja
novi tlačni cjevovod CS Ombla-HTT Srđ i dva sek. Cjevovoda
CS Lozica
VS Vrbica-proširenje
CS Palata
sanacija spojeva lijevano-želj.cjevovoda -30 kom
rekonstrukcija cjevovoda uz luku Gruž
rekonst. ACC cjevovoda ,Primorska-čvor Hotel Rojal,Kardinala Stepinca
rekonst. ACC cjevovodašetnica H.President-ronilački klub
cjevovod u naselju Vrbica)

K.1.31. Tender 2. Grupa 2.3.-izgradnja sustava vodoopskrbe, izgradnja i sanacija 
 sustava odvodnje           (procjena  103.960.297,70 kn) 10.300.000,00 34.653.432,56 34.653.432,56 24.353.492,57
( arheološka istraživanja
vodoopskrbni sustav Dubrovnik, podsustav Knežica-Šumet
glavni vodoopskrbni cjevovod Komolac-Gruž
rek. PVC cjevovoda, Vinogradarska ulica u Mokošici
rek.ACC cjevovoda, spoj B.Kašića-između Dolaca



dogradnja vodoopskrbne mreže u naseljima Mokošica,Nova Mokošica,
Gornje Obuljeno..)
(odvodnja:  Nova Mokošica, Obuljeno,Prijevor, Rožat
Komolac
Gospino polje
Sveti Jakov
Babin kuk-dubrovnik
zamjenski spojni kanal CS Ploče- CS Stari grad 
CS Batala
zamjenski tlačni cjevovod Lapad
tlačni cjevovod Sustjepan)

K.1.32. Tender 2. Grupa 2.4.-izgradnja sustava vodoopskrbe
         (procjena  25.468.700,00 kn) 2.500.000,00 8.489.566,67 8.489.566,67 5.989.566,66
( arheološka istraživanja
cjevovodi Majkovi i Dubravica
vodoopskrbni podsustav Imotica)

K.1.33. Tender 3. - sanacija na sustavu vodoopskrbe 
Sanacija HTT Srđ i VS Niska zona
         (procjena  17.145.000,00 kn) 5.000.000,00 5.175.000,00 5.175.000,00 715.000,00

K.1.34. Tender 5- Rekonstrukcija na sustavu vodoopskrbe i sanacija na sustavu 
odvodnje     (procjena   8.884.000,00 kn ) 2.632.000,00 2.584.000,00 2.584.000,00 1.084.000,00
(arheološki i drugi radovi
Rekonstrukcija cjevovoda u Starom gradu- ulica Prijeko)
Gravitacijski kanali u staroj gradskoj jezgri (Stradun i Ulica Prijeko)

K.1.35. Tender 6.  UPOV Lapad i postrojenje za sušenje mulja  
(procjena  221.017.000,00 kn) 11.000.000,00 73.900.433,00 136.116.567,00 0,00

K.1.36. Tender 7 - Institucionalno jačanje-vodoopskrba (procjena 20.909.170,00 kn) 2.000.000,00 14.935.121,00 3.974.049,00 0,00
K.1.37. Tender 10. - stručni nadzor za tender 2,3,5,6)- (procjena 16.520.000,00 kn) 6.101.156,00 7.025.289,00 7.025.289,00 1.754.422,00
K.1.38. Tender 12. - upravljanje projektom)- (procjena 14.200.000,00 kn) 1.700.000,00 4.505.000,00 4.505.000,00 3.310.000,00
K.1.39. Nepredviđeni trošak projekta (10%) procjena 61.378.937,37 0,00 20.459.645,66 20.459.645,67 20.459.645,67

 UKUPNO  81.217.576,90 198.006.262,56 246.448.916,90 74.369.901,57

 
Izvori sredstava:
* Iz vlastitih sredstava Vodovod Dubrovnik  61.991.614,00 kn  
* Iz sredstava Grada Dubrovnika 210.000,00 kn  
* Iz sredstava Hrvatskih voda 74.708.781,00 kn.



* Iz sredstava Državnog proračuna (MGIOR) 56.355.948,00 kn.
* Iz sredstava Europskih fondova 406.776.315,00 kn.

Članak 4.

                Komunalne vodne građevine čija se gradnja planira na području Općine Ston utvrđuje se kako slijedi :
 

Procjenjeni iznosProcjenjeni iznosProcjenjeni iznos Procjenjeni iznos
Redni                                 Razvojni zahvat ulaganja ulaganja ulaganja ulaganja
broj u 2022. u 2023. u 2024. u 2025.

(kn) (kn) (kn) (kn)
K.2.1. Izgradnja građevina vodoopskrbnog sustava naselja Zamasline,Marinice i Broce 7.000.000,00 4.519.669,52 0,00 0,00
K.2.2. Nadzor nad  izgr.građ.vodoopskrbnog sustava naselja Zamasline,Marinice i Broce 50.000,00 53.950,00 0,00 0,00
K.2.3. Izgradnja CS Oko 1.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00
K.2.4. Nadzor nad izgradnjom CS Oko 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00
K.2.5. Izrada nacrta Elaborata zona sanitarne zaštite i priprema Odluke o zonama

sanitarne zaštite izvorišta Studenac 70.000,00 0,00 0,00 0,00
K.2.6. Izrada nacrta Elaborata zona sanitarne zaštite i priprema Odluke o zonama

sanitarne zaštite izvorišta (vodozahvata) Žuljana 70.000,00 0,00 0,00 0,00
K.2.7. Izrada projektne dokumentacije na kanalizacijskim podsustavima 0,00

Mali Ston, Hodilje i Malo selo 25.000,00 0,00 0,00 0,00

 UKUPNO  8.765.000,00 8.173.619,52 0,00 0,00

Izvori sredstava:
* Iz sredstava proračuna općine Ston 1.296.967,00 kn,
* Iz sredstava Hrvatskih voda 10.387.702,00 kn.
* iz vlastitih sredstava Vodovod Dubrovnik d.o.o. 5.253.950,00 kn

Članak 5.

               Komunalne vodne građevine čija se gradnja planira na području općine Župa Dubrovačka utvrđuju se kako slijedi :

Procjenjeni iznosProcjenjeni iznosProcjenjeni iznos Procjenjeni iznos
Redni                                 Razvojni zahvat ulaganja ulaganja ulaganja ulaganja
broj u 2022. u 2023. u 2024. u 2025.

(kn) (kn) (kn) (kn)



K.3.1. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda  uz DC D8 na ulazu u Mline 150.000,00 0,00 0,00 0,00
K:3.2. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda  u ul. Put za Petraču L=130 m 220.000,00 0,00 0,00 0,00
¸K.3.3. Rekonstrukcija HS Astarea 90.000,00 0,00 0,00 0,00
K.3.4. Izrada studijske i natječajne dokumentacije  na području aglomeracije Župa Dubrovačk 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
K.3.5. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pristupne ceste do VS Ljuta 70.000,00 0,00 0,00 0,00
K.3.6. Novelacija nacrta Elaborata zona sanitarne zaštite i priprema Odluke o zonama 140.000,00 0,00 0,00 0,00

sanitarne zaštite izvorišta Duboka Ljuta i Zavrelje
K.3.7. Elektrotehnička rekonstrukcija VSP Barbara 120.000,00 0,00 0,00 0,00
K.3.8. Elektrotehnička rekonstrukcija CS Čelopeci 120.000,00 0,00 0,00 0,00
K.3.9. Vodoopskrba GP Brgat završetak izgradnje CS Brgat i izgradnja vodoopskrbnog 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00

cjevovoda  DN 200, l=300 m

 UKUPNO 3.310.000,00 2.400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Izvori sredstava:
* iz vlastitih sredstava Vodovod Dubrovnik d.o.o. 850.000,00 kn
* Iz sredstava Hrvatskih voda  6.720.000,00 kn.
* Iz sredstava proračuna općine Župa Dubrovačka 1.740.000,00 kn,

Članak 6.

               Komunalne vodne građevine čija se gradnja planira na području općine Dubrovačko Primorje utvrđuje se kako slijedi :

Procjenjeni iznosProcjenjeni iznosProcjenjeni iznos Procjenjeni iznos
Redni                                 Razvojni zahvat ulaganja ulaganja ulaganja ulaganja
broj u 2022. u 2023. u 2024. u 2025.

(kn) (kn) (kn) (kn)
K.4.1. Rekonstrukcija CS Nereza 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00
K.4.2. Rekonstrukciija CS Osmine i VSP Osmine 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
K.4.3. Rekonstrukcija VSP Bijelo Brdo 500.000,00 0,00 0,00 0,00
K.4.4. Izrada projektne dokumentacije za vodoopskrbne građevine na području 623.200,00 0,00 0,00 0,00

vodoopskrbnih sustava Lučino razdolje
K.4.5. Novelacija nacrta Elaborata zona sanitarne zaštite i priprema Odluke o zonama 70.000,00 0,00 0,00 0,00

sanitarne zaštite (vodozahvata) Nereza

 UKUPNO 4.193.200,00 0,00 0,00 0,00



Izvori sredstava:
* iz vlastitih sredstava Vodovod Dubrovnik d.o.o. 838.640,00 kn
* Iz sredstava Hrvatskih voda  3.354.560,00 kn.

Članak 7.

                Plan gradnje komunalnih vodnih građevina u 2022. g. , kao i u projekcijama za slijedeće godine, mijenjati će se prema mikrolokkacijama, potrebama za izradom
projektno - tehničke dokumentacije, realizacijom izgradnje i razvoja sustava.
Uprava Društva će na osnovu predočenih planova, financijskih mogućnosti društva i u dogovoru sa JLS, Hrvatskim vodama, nadležnim ministarstvom  i ostalim zainteresiranim 
sudionicima pokušati osigurati dostatna sredstva za realizaciju projekata iz ovog Plana. Realizacija Plana ovisi o osiguranju planirane dinamike realizacije svih sudionika
u realizaciji projekata. Uprava društva zadržava pravo izmjene i dopune Plana u skladu sa stvarnim stanjem realizacije i eventualno nastalim potrebama za osiguranjem
pravovremene i kvalitetne vodoopskrbe i odvodnje u zoni odgovornosti društva.

Članak 8.

                Ovaj Plan gradnje komunalnih vodnih građevina stupa na snagu 01.01.2022. godine.

Predsjednik skupštine:

Mato Franković

Dubrovnik, 29.12.2022.god.


	Sheet1

